
EI iffii$l'*fu;*r*.. @ I ilifriiil""

Příloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' z.s. pro programoý rámec IROP

Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu
předložených na zák|aděvýrvy programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakoho osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelka") žádosti o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etický kodex").

1. HodnotiteVhodnotitelka se zďrži takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj' jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobni zájem je považován
jalcýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě jíb|izké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na záklaďě zákona nebo plné moci ýhodu,
spočívající v ziskáni majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její čirrrrostí pro svůj osobní zájeměiv
zájmu třetí osoby' HodnotiteVhodnotitel musí zachovat mlčen1ivost o všech okolnostech, o kteých se v
pruběhu ýkonu hodnocení dozvěděVa. Především pak bude respektovat následující:

. Neposkytne žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkajíci se hodnocení či ýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížnosti, ani jí neumožním jejich ziskáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či ýběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záležitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpečeni osobních údajů, dle zákona č. 10l lz002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

HodnotiteVka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotiteVhodnotitelka osobní zájemna projektu' kterým se má zabývat, omámi tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí rnanažerce pro rcalizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí'

4. V případech' kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
Se na Zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí b|iz]ý vztah rodinný,
citoý či ekonomický, oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realrizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání ýkajici se tohoto projektu či jej jalcýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, anížáMá jrrr'lá zrrýhodnění,
která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,THtinecko

25



[|ffi.' @lilifrfllť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti Se Svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterémje zavázánlzavázána oplaÍit prokázanou laskavost, nebo kteréjej/ji činí přístupným nepatřičnérrrrr
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizi ani neposlrytuje žádnou ýhodu jalcýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při výkonu své činnosti hodnotiteVhodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotitelilhodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda, odmítrre
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně problašuji, že budu zachovívat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodleně ozrámím skutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmiv souvislosti
s ýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvrzuji, že jsem byl seznámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

/uít il'W
4 , 'to' 4?ív

Jméno a příjmení:

I)atum narození:

Název organizace a pozice
v zastupující organizaci. ......: :.}u;i

Funkce v MASH:

Datum podpisu: .......-

Podpis osoby podílející se
'r/ťrrrr

Fáze hodnocení*: -r-oma@

--Věcné;becrrees*í

Výběr proj

*nehodící šlo1něte

'Á,k,.>',f.,-.

l, ro,
$ttfinecko

26



m ffiiffifu#ťff#*" @ l illfrftlť"

Příloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupíny Hlinecko, z.s. pro programoý rámec IROP

Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na zá.1rladé výny programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlinecko, z.s.

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelka") žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,'Eticlcý kodex").

1. HodnotiteVhodnotitelka se zdrží takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle' nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jalcýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji blizké, případně

ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na zák|adě zákona nebo plné moci ýhodu,
spočívající v ziskáni majetkového nebojiného prospěchu, či poškozovaní třetích osob vjejí prospěch.

2. HodnotiteVhodnotitelka nevylživá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájeměiv
zit1m,s' třetí osoby. HodnotiteVhodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení dozvěděl/a. Především pak bude respektovat následující:

. Neposkytne žádné třetí straně jakékoli důvěmé informace ýkajici se hodnocení či výběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížnosti, ani jí neumožním jejich ziskáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či ýběr projektů' ani k takovému
použiti nij ak nepřispěj i.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kterým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záIežitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zaberyečeni osobních údajů, dle zákona č. 10112002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

HodnotiteVka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotiteVhodnotitelka osobní zájemna projektu, kterým se má zabývat, oznámiť.Ío
skutečnost místní akční skupině- vedoucí rnanůerce pro rcalizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
se na zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí b|i?ký vztah rodinný,
citoý či ekonomický, oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání ýkajici se tohoto projektu či jej jakýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a ýhody

l. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani Žádná jlr'á zvýhodněni,
která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,THfinecto

25



El E#;*jmm'ffi*. G l iliffiilť"
2. HodnotiteVhodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se Svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterémje zavázán/zavázánaoplatit prokázanou laskavost, nebo kteréjej/ji činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou výhodu jahýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenawhne učinit úkony, které by ho /ji
zv.ýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotitelilhodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda' odmítne
ji a o nabídnuté výhodě informuje místní akčni skupinu- vedoucí manažerku pro rea|izaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexuo včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodleně ozrámím skutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájm&v souvislosti
s ýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Svým podpisem dále potwzuji, že jsem byl sezrrámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Jméno a příjmení: ,ft.n rrp 7r+ft /s

)ií:tl,'Ť1lií[il#ťi. fl^ 40 M,/,é''{ i 1c7"úZ

Fázehodnocení*:

\*ěuÉEďffinr..=-

aÍfrě'p'ilk,ů)-'\------'-
xnehodící škrtněte

Podpis osoby poďlející se
na hodnocení a qýběru projektů:

Název a číslo výwy: 1.('ŮÍ?Í irrn/,t i ;iC - W{i' ioi L fu?M

f, 
"o,Snfinecko

26



EI ;ffi#ffi'ffiť.ffi** @ l ilifrftil""

PřÍIoha č. 1 Interních posfupů Místní akční skupiny Hlinecko' z.S. pro programoý rámec IROP

Etický kodex osoby podÍlející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na základé výrvy programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Iá, jakožro osoba zapojená do hodnocení a výběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelka") žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etický kodex").

1. HodnotiteVhodnotitelka se zdrži takového jednání' které by vedlo ke střefu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jalcýkoliv zájem, který přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji blizké, případně

ýzícké nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na zák|adě zákona nebo plné moci ýhodu,
spočívající v ziskáni majetkového nebojiného prospěchu, či poškozovaní řetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyrržívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájem či v
zájmu třetí osoby. HodnotiteVhodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kÍeých se v
průběhu ýkonu hodnocení dozvěděUa. Především pak bude respektovat následující:

. Neposkytne žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkajici se hodnocení či ýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stíárosti, ani jí neumožním jejich ziskáni, a to buď
vědomě' nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či výběr projektů' ani k takovému
použití nij ak nepřispěj i.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny zá|ežitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpečeni osobních údajů, dle zákona č. I0 l l 2002 Sb' Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informaci
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě , že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájemna projektu, kterym se má zabývat, omámi tuto
skutečnost místní akční skupině_ vedoucí manažerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
se na Zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blizki vztah rodinný,
citoý či ekonomický, onámi tuto skuteěnost neproďeně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání ýkajici se tohoto projektu či jej jahýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a qihody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jná mýhodněni,
která by mohla ovlirmit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,Sttfinecko

25



El *ffi,l,*,*'mm'*'' G l ilifrftlť"
2. HodnotiteVhodnotitelka nedovolí'.aby se v souúslosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavázán/zavázána oplatit prokázanou laskavost' nebo které jejlji čini přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/trodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou ýhodu jakýmkoli 4působem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli výhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodlené omámímskutečnost' kdy se ocitnu ve střetu zájmiv souvislosti
s ýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Svým podpisem dále potwzuji, že jsem byl sezrámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Jméno a příjmení: ....'.:-43E .ř.. Ja N.u.'r.'{^.

Datum narození:
16 V 4qc J

Podpis osoby podílející se
na hodnocení a výběru projektů:

4ary
Fázehodnocení*-_Fo

/ Výběr projektů

*nehodící škrtrrěte

f, ro,
Sttfinecko

4í{r!,./, 9- {.
' lďt //r,0ró .'

26



El ffiffi#H*ru @ I ilifrfiil""

Příloha č. L Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' z.s. pro programový rámec IROP

Etický kodex osoby podilející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na základě výoly programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotiteVhodnotitelka") žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Eticlcý kodex").

1' Hodnotitel/hodnotitelka se zdrži takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobni zájem je považován
jalcýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji blizké, případně

ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na základě zákona nebo plné moci výhodu,
spočívající v ziskáni majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyůivá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájem ěi v
zájmu třetí osoby. Hodnotitevhodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kÍeých se v
průběhu výkonu hodnocení domědělla. Především pak bude respektovat následující:

. Neposlqrtne žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkajici se hodnocení či ýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížrosti, ani jí neumoárím jejich ziskáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti'

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či ýběr projektů, ani k takovému
použití nij ak nepřispěji.

. Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kterým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záIežitosÍi, které mu budou svěřeny, zachovít mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních,jejichž zveŤejněni by ohrozilo
zabezpečení osobních údajů, dle zákona č,.101'12002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

HodnotiteVka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažeých v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájemna projektu, kterým se má zabývat, oznámi tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí manaŽerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
se na zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či 4pracovatelempojí blizkl váah rodinný'
citový či ekonomický, ontámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
reaLizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání ýkajici se tohoto projektu čijej jahýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

l. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jná zv.ýhodnění'
která by mohla ovlivnit roňodování či narušit nestranný přístup.

L 
"o,$nfinecko

25



El ffirxfmmlm*- G l frififllť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí,.aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterémje zavázán/zavázánaoplatit prokázanou laskavost, nebo kteréjej/ji činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou ýhodu jakýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenawhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesnimživotě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli výhoda, odmítne
ji a o nabídnuté výhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci scLLD.

Jáo hodnotiteUhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannostio nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodleně omámimskutečnost' kdy se ocitnu ve střetu zájmtlv souvislosti
s ýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvranji, že jsem byl sezrámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

ri )
0{ue_ 4l.řý-ť óv44gL'

L 
"o,Sttfnecto

Jméno a příjmení: .Ť*-:i! \:\rFí
Datum narození: . . . .L [ 

'}. 
. 

'. 
. .4. .\}' \

Název organizace a pozice t

v zastupující organizaci: .. . '.Pš3.}.

Funkce v MASH : . . .€ I. g': . . .} t .: ú: \_*: *:s.\. :. r
Datum podpisu: .......'..:+

Podpis osoby podílející se

Fázehodnocení*:'F' -

ry
*nehodící škrtrrěte

26


